des Monats luny Anno domini Funfzehenhundert vnnd im
Zwelfftn, Vnnserer Reiche des Romischen im Sibenund-
zwaintzigisten vnnd des Hungerschen im Dreyundzwaintzigistn
Jarn.

Ad mandatum domini imperatoris.

Renner.

Orig. Perg. Siegel ab, Pergamentstreifen hängt an; Aufschrift: Schutz-
brieflf von Keyser Maximilian philips Echtem gegeben Anno 15121.

IV.

1345, Juli 21, Aschaffenburg.

Heinricus dei gracia sancte Maguntinensis sedis archiepi-

scopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius . . .

Dilecto in Christo . . abbati
||
de Arnsburg Cysterciensis ordinis

Maguntinensis dyocesis salutem in domino. Cum . . dilecte in

Christo . . magistra et . . con-
||
veutus novelle plantacionis in

Hauge ordinis Cysterciensis ^ nostre dyocesis sicut intelleximus

iam sint
||
quasi sine regimine eo quod non habeant provisorem,

nos attendentes pietatem divinam et precipue animarum salu-

tem, ipsis ad tempus in predictis intendimus providere de
gracia speciali; ut igitur in disciplina sui ordinis informentur
et instruantur in singulis et omnibus, que ordo requirit eorum,
et alias in divino obsequio procurentur, devocioni tue duximus
presentibus litteris attentius conmittendum . . quatinus vice et

auctoritate nostra per te ipsum aut per aliquem fratrem tuum
virum ydoneum, prout videris expedire, presis eisdem in

Omnibus et regas, informes et instruas eas, sicut iuxta regulam

1) Stalin in seinem Itinerar K. Max I. führt zum Juni 1512 keinen
Ausstellungsort Brüssel an, so dass diese Urkunde das Itinerar an dieser

Stelle ergänzt. Cf. Forschungen zur Deutschen Geschichte 1, 375. 2) Ueber
das Kloster Haug bei Büdingen in Hessen cf. Wagner, Die vormaligen
geistlichen Stifte im Grossherzogthum Hessen, I, 199.
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sui ordinis fuerit faciendum presentibus ad nostre voluntatis

beneplacita valituris. Datum Aschaffinburg XII. Kalendas
Augusti anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo
quinto.

Orig-. Perg. mit Thronsiegel in braunem Wachs, Umschrift am Rande
abgestossen, nebst aufgedrücktem Rücksiegel. Aufschrift: '1345. Com-
missio monasterii nostri facta per Henricum Mogunt. abbati de Arnsburg'

von einer Hand des XIV. Jahrhunderts.

Zu den Versen im Neuen Archiv IX, S. 628.

Von K. E. H. Krause in Rostock.

Im N. A. IX, S. 628, unten, sind die folgenden Verse als

'unverständlich' angegeben

:

O Kusa, Kusa, qualiter symphonisat tua musa?
Tu cum lesura jaervertis omnia jura.

Den Vers herzustellen wird statt 'qualiter' zu lesen sein: